令和 7年 9月 5日

清瀬小学校保護者の皆様

清瀬小学校校長 谷口 雄麿

清瀬小学校 CS委員会

会長 池田 泉

2025年度 漢字検定受験申し込みについて

 初秋の候、皆様いかがお過ごしでしょうか。日頃より清瀬小学校の教育活動にご理解・ご協力

をいただき、ありがとうございます。

 さて、清瀬小学校学校 CSでは、漢字検定を清瀬小学校教室（準会場に認定）において実施い

たします。申し込みを希望される方は、学校からお渡しいたします封筒に必要事項を記入し、

必要書類と検定料を添えて下記の日時にお申し込みください。なお、一度申し込むとキャンセル

できません。また、当日欠席した場合にも検定料をお返しすることができませんので、ご承知お

きください。

記

1 日時 令和 7年 10月 25日（土） 9時 30分集合 10時 00分開始

検定時間 10～8級 40分  7級～5級 60分

2  場所 清瀬小学校 教室

    ※受験級や学年によって教室が異なります。受験者には事前にお知らせいたします。

3  受験できる級 １０級～５級

    ※２つ以上の級を一度に受験することはできません。また、同じ日に別の会場で受験する

こともできません。

    ※採点は協会が行い、検定結果や合格証書などは約４０日後に学校に届きます。

    ※各級の目安・・・書店等で漢字問題集等ご確認ください。

１０級：小学校１年生修了程度  ９級：小学校２年生修了程度

８級：小学校３年生修了程度  ７級：小学校４年生修了程度

６級：小学校５年生修了程度  ５級：小学校６年生修了程度

4 検定料 １０～８級：１，５００円 ７級～５級：２，０００円

5 申込方法

（１） 封筒を事前に担任からお受け取りください。

（２） 申込書に必要事項を記入してください。

（３） 封筒に検定料を入れ、9月 16日（火）の朝（8 時 10分～8時 25分の間）

「中校舎 1 階少人数算数教室」で申し込みを行います。本日配布した申込用紙と

後日もらう封筒にお金を入れて持たせてください。申込用紙に記入漏れ等ないよう、

必ずご確認ください。

       ※釣銭がないようにお願いいたします。